



## RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2023

### Informazioni generali sul partito

#### Dati anagrafici

*Denominazione:* CORAGGIO ITALIA

*Sede:* VIA GASPARE SPONTINI, 22  
00198 ROMA Italia

*Codice fiscale:* 96497230589

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attività</b>		
- Immobilizzazioni immateriali nette		
- Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	-	-
- costi di impianto e di ampliamento	15.201	22.654
<b>Totale immobilizzazioni immateriali nette</b>	<b>15.201</b>	<b>22.654</b>



	31-12-2023	31-12-2022
<b>- Immobilizzazioni materiali nette</b>		
- terreni e fabbricati		-
- impianti e attrezzature tecniche		-
- macchine per ufficio		-
- mobili e arredi		-
- automezzi		-
- altri beni	53.570	64.391
<b>Totale immobilizzazioni materiali nette</b>	<b>53.570</b>	<b>64.391</b>
<b>- Immobilizzazioni finanziarie</b>		-
- partecipazioni in imprese		-
- crediti finanziari:		-
• correnti		-
• esigibili entro l'esercizio successivo		-
- altri titoli		-
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>		-
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>68.771</b>	<b>87.045</b>



	31-12-2023	31-12-2022
- Rimanenze	24.710	25.480
- Crediti		
- crediti per servizi resi a beni ceduti		
• correnti		
• esigibili entro l'esercizio successivo		
- crediti verso locatari		
• correnti		
• esigibili entro l'esercizio successivo		
- crediti per contributi elettorali		
• correnti		
• esigibili entro l'esercizio successivo		
- crediti per contributi 2 per mille		
• correnti		
• esigibili entro l'esercizio successivo		
- crediti verso imprese partecipate		
• correnti		
• esigibili entro l'esercizio successivo		



	31-12-2023	31-12-2022
- crediti diversi		-
• correnti		-
• esigibili entro l'esercizio successivo		-
<b>Totale crediti</b>		-
- Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni		
- partecipazioni		-
- altri titoli		-
<b>Totale attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</b>		-
- Disponibilità liquida		
- depositi bancari e postali	6.024	12.294
- denaro e valori in cassa	700	411
<b>Totale disponibilità liquida</b>	<b>6.724</b>	<b>12.705</b>
- Ratei attivi e risconti attivi	-	399
<b>Totale attività</b>	<b>100.205</b>	<b>125.629</b>



	31-12-2023	31-12-2022
<b>Passività</b>		
<b>- Patrimonio netto</b>		
- Avanzo patrimoniale		27.513
- Disavanzo patrimoniale	(1.444.553)	-
- Avanzo d'esercizio	96.774	-
- Disavanzo d'esercizio	-	(1.472.066)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>(1.347.779)</b>	<b>(1.444.553)</b>
<b>- Fondi per rischi ed oneri:</b>		
- Fondi rischi ed oneri finanziari	23.031	-
- Altri fondi	1.103	
<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>	<b>24.134</b>	<b>-</b>
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
<b>- Debiti</b>		
- debiti verso banche	-	-
• correnti	-	-
• esigibili oltre l'esercizio successivo	965.899	1.086.016
- debiti verso altri finanziatori	-	-



• correnti	-	-
• esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
- debiti verso fornitori	-	-
• correnti	-	-
• esigibili oltre l'esercizio successivo	457.951	481.431
- debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
• correnti	-	-
• esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
- debiti verso imprese partecipate	-	-
• correnti	-	-
• esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
- debiti tributari	-	-
• correnti	-	200
• esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-



	31-12-2023	31-12-2022
- debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
• correnti	-	-
• esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
- altri debiti	-	-
• correnti	-	2.535
• esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
<b>Totale debiti</b>	<b>1.447.984</b>	<b>1.570.182</b>
- Ratei passivi e risconti passivi	-	-
<b>Totale passivo</b>	<b>100.205</b>	<b>125.629</b>
- <b>Conti d'ordine</b>		
- Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	-	-
- Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica	-	-
- Fideiussioni a/da terzi	-	-
- Avalli a/da terzi	-	-
- Fideiussioni a/da imprese partecipate	-	-
- Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	1.500.000	1.500.000
<b>Totale conti d'ordine</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>



	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Proventi gestione Caratteristica</b>		
1) Quote associative annuali	5.125	11.497
2) Contributi dello Stato	-	-
a) per rimborso spese elettorali	-	-
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille dell'IRPEF.	19.700	-
3) Contributi provenienti dall'estero	-	-
a) da partiti e movimenti politici esteri o internazionali	-	-
b) da altri soggetti esteri	-	-
4) Altre contribuzioni		
a) contributi da persone fisiche	112.090	117.150
b) contributi da persone giuridiche	152.000	276.000
b-bis) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	-	2.500
5) Proventi da attività editoriale, manifestazioni, altre attività	-	-
<b>Totale Proventi Gestione Caratteristica (A)</b>	<b>288.915</b>	<b>407.147</b>





<b>B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA</b>		
1) per acquisti di beni (incluse rimanenze)	(12.688)	(295.769)
2) per servizi	(56.143)	(1.548.441)
3) per godimento di beni di terzi	(1.275)	(2.030)
4) per il personale	-	-
a) stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) ammortamenti e svalutazioni	(18.274)	(14.033)
6) Accantonamento per rischi	-	-
7) Altri accantonamenti	-	-



8) oneri diversi di gestione	(5.379)	(942)
9) contributi ad associazioni	-	-
<b>Totale oneri gestione caratteristica (B)</b>	<b>(93.759)</b>	<b>(1.861.215)</b>
<b>RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE CARATTERISTICA (A-B)</b>	<b>(195.156)</b>	<b>(1.454.068)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
1) proventi da partecipazioni	-	-
2) altri proventi finanziari	-	-
3) interessi e altri oneri finanziari	(98.382)	(18.064)
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C)</b>	<b>(98.382)</b>	<b>(18.064)</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
1) rivalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>		
1) Proventi	-	-



- plusvalenza da alienazioni	-	-
- varie	-	-
2) Oneri	-	-
- minusvalenza da alienazioni	-	-
- varie	-	66
<b>Totale Proventi e oneri straordinari</b>	<b>(98.382)</b>	<b>66</b>
<b>Avanzo/Disavanzo dell'esercizio (A - B + - C + - D + - E)</b>	<b>96.774</b>	<b>(1.472.066)</b>

ROMA, 25 maggio 2024

Il Tesoriere Nazionale  
(Rag. Adriano Giugie)

